关于启动中燃集团 2023 财年集采物资

年度采购工作的通知

尊敬的合作伙伴：

为了顺利地开展中燃集团 2023 财年集采工程类物资采购工作，实现阳光采购、智慧交易，

现就有关年度采购事项通知如下：

一、启动时间

中燃集团 2023 财年集采工程类物资年度采购工作将在 2 月至 6 月期间进行，请各合作

伙伴安排专人及时关注中国燃气电子招标投标交易平台非招标系统发布的采购公告，积极

配合我们的年度采购工作。

二、采购方式

2023 财年集采类物资采购项目在中国燃气电子招标采购交易平台（简称“交易平台”）

采取非招标方式进行，以询价、竞价和谈判为主，届时将按照物资类别陆续发布公告。同

时，平台会以手机短信形式通知受邀供应商在平台登记的第一联系人，联系人如有变更请

及时登录交易平台更新。

三、参与资格

经中燃集团招标采购管理部预审合格，已在中燃集团电子招标采购交易平台注册通过

审核并且办理 CA 数字证书的合格供应商，按照入围物资类别，我司采用邀请的方式。被

邀请供应商会收到交易平台发送的手机短信，请按照短信通知参加对应物资类别的询价、

竞价或谈判。

四、竞价规则

竞价方式为“自由竞价”，竞价类型为“按包件”表示：竞价开始时间之后供应商可自由报

价，次数无限制，系统将以供应商最后一次成功确认的报价作为最终报价，供应商应在竞

价结束后上传报价文件；竞价期间，供应商能够看到自己的价格排名（排名第一是指供应

商的报价在所有报价中最低）；限时时间是指竞价时长截止后将进入竞价限时时间，供应商

在此时间内可自由报价，次数无限制，如有供应商报价，时间自动重置；限时内无供应商

成功报价，限时倒计时截止即确定竞价结果（举例：17:00 后进入 10 分钟限时时间，若

17:05 有供应商成功报价，则限时时间重置，即限时截止时间延长至 17:15，以此类推）。

五、操作指引

供应商请登录交易平台，点击“我是投标人”，插入企业 CA，点击“非招标系统供应商入

口”后，再点击“供应商专区”，查看项目公告信息，也可在系统服务平台下载详细操作指引。

1.交易平台网址：

https://zrzbcg.chinagasholdings.com

2.操作指引链接地址：

https://zrzbcg.chinagasholdings.com/xxgl/toXinXiDetail?guid=9dfed894-093a-462e-992f-

70ea499a1f0e

或者投标人也可登陆非招标系统，右上角点击操作指引视频。

六、注意事项

1、各参与竞价单位应根据自己的产能、资金实力、销售服务网络、产品性能、实际制造成

本、运费等因素综合考虑，量力而行，严格按照采购文件要求及竞价规则出价，我司原则

上尊重竞价结果，但拒绝不切实际的恶意低价；同时竞价排名不是中选的唯一条件，高峰

保供期间将按照竞价排名顺延供货，请根据自身实际成本合理出价。一旦中选又不能保证

及时供货或者弃标的供应商将按照《中燃集团供应商管理办法》进行严肃处理，同时在交

易平台进行通报。

2、竞价过程中请认真核对报价后再提交，一旦出错将无法修改，我司按扰乱竞价规则处理，

废标并没收投标保证金。

3、请严控产品质量，按照采购文件及相关国家标准交货，质量检测不合格取消中选资格，

按照中燃集团质量管理办法及合同严肃处理，同时在交易平台进行通报。

4、请提前调试好竞价用设备、软件及网络等设备设施，不接受任何形式的因自身设备、网

络或浏览器等原因导致的澄清。

5、请注意调试手机设置，避免短信拦截。

6、提前测试企业 CA 是否到期，有效期为一年，若临近到期请及时提前续期，续期手续及

缴费全部在网上操作，请自行安排。

7、投标保证金打款后，应及时在系统内提报相关单据，待中燃集团财务人员审核通过后，

方可以参与投标，请各受邀供应商注意把控时间，投标保证金审核人员：黄颢琳，联系方

式 15692086983

8、在投标过程中的答疑环节，如对采购技术规格书、招标文件等有异议或疑问，请及时在

线提出反馈。答疑环节没有提出反馈意见的，则视为全部接受。

七、联系人及电话

项目总负责人：孙金波 13925215197

招标答疑联系人：邱文 18923827958，刘翀 18923828637，饶林果 18718695122，李小龙

13040822613（请按照采购文件内项目负责人对应联系人）

系统操作联系人：王国强 18734450734

CA 办理协调人：杜建峰 18923838523

供应商注册、信息变更及审核联系人：侯玉龙  19842484767

质量管理联系人：程宏伟  18923828627

投标保证金审核人：黄颢琳 15692086983

感谢贵司对中燃集团一如既往的支持！

中燃集团招标采购管理部

2023 年 1 月 30 日